2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.05.2014 № 418
г. Ельня
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы
Администрация муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»
на 2014-2016 годы, следующие изменения:
1) В паспорте Программы:

- в позиции «Объемы ассигнований муниципальной программы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования программы составляет 93 006 190,00 рублей, заменить словами «Общий объем финансирования программы составляет 93 328 090,00 рублей.
- слова «2014 год – 29 022 290,00 рублей» заменить словами «2014 год –
29 344 190,00 рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 93 162 440,00 рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 93 328 090,00 рублей».

- в разделе 3. Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной Программы слова «Общий объем финансирования Программы составляет
93 006 190,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования Программы составляет 93 328 090,00 рублей», слова «2014 год – 29 022 290,00 рублей» заменить словами «2014 год – 29 344 190,00 рублей».
- в приложении № 3 «План реализации муниципальной программы на 2014 – 2016 годы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы».

- графу 1.2 изложить в следующей редакции:
	1.2
	Мероприятие 1.1.

Библиотечное

обслуживание населения (взрослое и детское) МО «Ельнинский район» Смоленской области
	МБУК «Ельнинская МЦБС»
	Районный бюджет
	26 347 900,00
	7 831 400,00
	9 120 900,00
	9 395 600,00
	х
	х
	х

- графу «Итого по основному мероприятию 1»изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1 муниципальной программы

	Районный бюджет
	26 347 900,00
	7 831 400,00
	9 120 900,00
	9 395 600,00
	х
	х
	х

- графу 1.11 изложить в следующей редакции (в связи с допущенной опечаткой при формировании программы):

	1.11.
	Мероприятие 1

Реализация подпрограммных мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность»
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	Районный бюджет
	40756800,00
	14407600,00
	11965200,00
	14384000,00

- графу «итого по основному мероприятию 3» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 3 муниципальной программы

	42706800,00
	14407600,00
	12936200,00
	15363000,00

- графу 1.22 изложить в следующей редакции:

	1.22.
	Мероприятие 1

Обеспечение прав граждан Ельнинского района на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни посредством предоставления муниципальной услуги по обеспечению доступа населения к музейным ценностям, в том числе обеспечению сохранности музейных фондов
	МБУК «Ельнинский музей»
	Районный бюджет
	2089600,00
	778 800,00
	622 800,00
	688000,00

- графу «Итого по основному мероприятию 4» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 4 муниципальной программы

	3 354 700,00
	778 800,00
	1 747 400,00
	828 500,00

- графу 1.29 изложить в новой редакции:

	1.29.
	Мероприятие 2

Выполнение требований к безопасности и законности реализации образовательных услуг (аттестация рабочих мест, установка «тревожной кнопки», ограждение территории ДМШ, мероприятия по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности и антитеррору и др.)
	МБОУ ДОД ДМШ

г. Ельни
	Районный бюджет
	626 690,00
	293 990,00
	30 500,00
	302 200,00

- графу «итого по основному мероприятию 5» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 5 муниципальной программы

	14202990,00
	4686090,00
	4622600,00
	4894300,00

- в разделе «Подпрограмма 1 муниципальной программы «Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы» графу 2.3 изложить в следующей редакции:

	2.3.
	Мероприятие 2

Библиотечное обслуживание населения муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
	МБУК «Ельнинская МЦБС»
	Районный бюджет
	26 347 900,00
	7 831 400,00
	9 120 900,00
	9 395 600,00

- графу «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 1

	26 347 900,00
	7 831 400,00
	9 120 900,00
	9 395 600,00
	х
	х
	х

- графу «всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	26 347 900,00
	7 831 400,00
	  9 120 900,00
	9 395 600,00

- в разделе «Подпрограмма 3 муниципальной программы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
графу 2.42 изложить в следующей редакции:

	2.42.
	Мероприятие 2

Реализация подпрограммных мероприятий программы «Культурно-досуговая деятельность»
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	Районный бюджет
	40756800,00
	14407600,00
	11965200,00
	14384000,00

- графу «Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 2 подпрограммы 3

	41042800,00
	14407600,00
	12154200,00
	14481000,00
	х
	х
	х

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	42706800,00
	14407600,00
	12936200,00
	15363000,00

- в разделе «Подпрограмма 4 муниципальной программы «Развитие краеведения как основы формирования благоприятной культурной среды Ельнинского района» графу 2.45 изложить в следующей редакции:

	2.45.
	Мероприятие 1

Обеспечение прав граждан Ельнинского района на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни посредством предоставления муниципальной услуги по обеспечению доступа населения к музейным ценностям, в том числе  обеспечению сохранности музейных фондов
	МБУК «Ельнинский музей»
	Районный бюджет
	3 354 700,00
	778 800,00
	1 747 400,00
	828 500.00
	х
	х
	х

- графу «Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 4» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 4

	3 354 700,00
	778 800,00
	1 747 400,00
	828 500.00

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	3 354 700,00
	778 800,00
	1 747 400,00
	828 500.00

- в разделе «Подпрограмма 5 муниципальной программы «Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» графу 2.63 изложить в следующей редакции:

	2.63.
	Мероприятие 2

Выполнение требований к безопасности и законности реализации образовательных услуг (аттестация рабочих мест, установка «тревожной кнопки», ограждение территории ДМШ, мероприятия по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности и антитеррору и др.)
	МБОУ ДОД ДМШ

г. Ельни
	Районный бюджет
	626690,00
	293990,00
	30 500,00
	302 200,00

- графу «итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5» изложить в следующей редакции:

	Итого по основному мероприятию 1 подпрограммы 5

	14 202990,00
	4686090,00
	4622600,00
	4894300,00

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	14 202990,00
	4686090,00
	4622600,00
	4894300,00

2) В паспорте подпрограммы «Обеспечение устойчивого функционирования и развития культурно-досуговых учреждений муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы:

- в позиции «Объемы ассигнований муниципальной подпрограммы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 534 900,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 706 800,00 рублей», слова «2014 год – 14 235 700,00 рублей» заменить словами «2014 год – 14 407 600,00 рублей» слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский
район» Смоленской области в сумме 42 534 900,00 рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области
в сумме 42 706 800,00 рублей».
- в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы»
слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 534 900,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 42 706 800,00 рублей, слова «2014 год – 14 235 700,00 рублей» заменить словами «2014 год – 14 407 600,00 рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 42 534 900,00  рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области в сумме 42 706 800,00 рублей.

- в перечне программных мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» на 2014-2016 годы графу 1 изложить в следующей редакции:

	1
	Объем финансирования реализации подпрограммных мероприятий, в т.ч.:

Реализация подпрограммных мероприятий подпрограммы «Культурно-досуговая деятельность» в т. ч.:

заработная плата  работников
	2014-2020 годы
	МБУК «Культурно-досуговый центр»
	42 706 800,00

в т.ч.:

35 664 300,00
	14 407 600,00
в т.ч.:

11 888 100,00
	12 936 200,00

в т.ч.:

11 888 100,00
	15 363 000,00

в т.ч.:

11 888 100,00
	Местный бюджет

	Обеспечение жизнедеятельности учреждения, в т.ч.:

услуги связи;

	5 092 500,00

52 800,00
	2 519 500,00

17 600,00
	77 100,00

17 600,00
	2 495 900,00

17 600,00

	теплоснабжение;

	1 959 700,00
	928 100,00

	1 031 600,00

	электроэнергия;

	2 774 400,00
	1 387 200,00

	1 387 200,00

	астрал

	20 400,00
	6 800,00
	6 800,00
	6 800,00

	приобретение дров

	189 700,00
	84 300,00
	52 700,00
	52 700,00

	транспортный налог

	9 850,00
	9 850,00

	налог на имущество

	85 650,00
	85 650,00

3) В паспорте подпрограммы «Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014 – 2016 годы»:

- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации
и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14 152 990,00 рублей» заменить словами
«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 14 202 990,00
рублей», слова «2014 год – 4 636 090,00 рублей» заменить словами «2014 год – 4 686 090,00рублей».
- в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» слова «На реализацию Подпрограммы 2014-2016 годы необходимо 14 152 990,00 руб.» заменить словами «На реализацию Подпрограммы 2014-2016 годы необходимо 14 202 990,00 руб.», слова «из них: - средства местного бюджета 14 152 990,00 руб.» заменить словами «из них: - средства местного бюджета 14 202 990,00руб.

- в Плане реализации муниципальной подпрограммы «Развитие творческого потенциала в школах дополнительного образования детей муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области» на 2014-2016 годы» графу «Мероприятие 1.2 изложить в следующей редакции:

	Мероприятие 1.2.
Выполнение требований к безопасности и законности реализации образовательных услуг.
(аттестация рабочих мест, установка «тревожной кнопки», ограждение территории ДМШ, мероприятия по охране труда, пожарной безопасности, электробезопасности и антитеррору и др.), в т.ч.:
-услуги связи
-электроэнергия
-теплоэнергия
-водоснабжение, водоотведение
-обслуживание средств охранной сигнализации
- вывоз ТБО
- налог на имущество
	МБОУ ДОД ДМШ
г. Ельни
	Районный бюджет
	62 6690,00
45 900,00
44 600,00
413 400,00
2 800,00
33 000,00
12 600,00
74 390,00
	293 990,00
15 300,00
22 300,00
165 400,00
1 400,00
11 000,00
4 200,00
74 390,00
	30 500,00
15 300,00
11 000,00
4 200,00
	302 200,00,00
15 300,00
22 300,00
248 000,00
1 400,00
11 000,00
4 200,00

- графу «Всего по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Всего по подпрограмме

	Районный бюджет
	14 202990,00
	4686090,00
	4622600,00
	4894300,00

4) В паспорте подпрограммы «Развитие краеведения как основы формирования благоприятной культурной среды Ельнинского района» на 2014-2016 годы муниципальной программы «Развитие культуры в муниципальном образовании «Ельнинский район» Смоленской области»:
- в позиции «Объемы ассигнований государственной подпрограммы
(по годам реализации и в разрезе источников финансирования)» слова «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 304 700,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы составляет 3 354 700,00 рублей», слова «2014г. – 728 800,00 рублей» заменить словами «2014г. –
778 800,00 рублей», слова «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 3 304 700,00 рублей» заменить словами «Источником финансирования подпрограммы являются средства районного бюджета в сумме 3 354 700,00 рублей».

- в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «На реализацию подпрограммы необходимо 3 304 700,00 рублей» заменить словами «На реализацию подпрограммы необходимо 3 354 700,00 рублей», слова «2014г. – 728 800,00 рублей» заменить словами «2014г. – 778 800,00 рублей», слова «средства местного бюджета 3 304 700,00 рублей» заменить словами «средства местного бюджета 3 354 700,00 рублей», слова «2014г. – 728 800,00 рублей», заменить словами «2014г. – 778 800,00 рублей».

- в перечне подпрограммных мероприятий графу 1 изложить в следующей редакции:
	1.
	Обеспечение прав граждан Ельнинского района на доступ к культурным ценностям и участие в культурной жизни посредством предоставления муниципальной услуги по обеспечению доступа населения к музейным ценностям, в том числе обеспечению сохранности музейных фондов.
-заработная плата
Средства на жизнеобеспечение учреждения, в т.ч.
-услуги связи
-электроэнергия
-теплоэнергия
-тех.обслуживание средств охранной сигнализации
-услуги охраны

	Январь – декабрь
2014 – 2016 годы
	МБУК «Ельнинский музей»
	1 620 900,00
468 700,00
17316,00
1200,00
220 000,00
36000,00
194184,00
	540 300,00
238 500,00
5 772,00
600,00
155 400,00
12 000,00
64 728,00
	540 300,00
82 500,00
5 772,00
12 000,00
64 728,00
	540 300,00
147 700,00
5 772,00
600,00
64 600,00
12 000,00
64 728,00
	районный
бюджет

- графу «Итого по подпрограмме» изложить в следующей редакции:

	Итого по подпрограмме

	3 354 700,00
	778 800,00
	1 747 400,00
	828 500,00

5) В паспорте подпрограммы «Организация библиотечного обслуживания населения библиотеками Муниципального бюджетного учреждения культуры «Ельнинская межпоселенческая централизованная библиотечная система» муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области»
на 2014 - 2016 годы:
- в позиции «Объемы ассигнований подпрограммы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования) слова «Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2016 гг. составляет
26 297 900,00 рублей» заменить словами «Общий объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2016 гг. составляет
26 347 900,00 рублей», слова «- объем финансирования подпрограммы муниципальной программы на 2014г. составляет 7 781 400,00 рублей» заменить словами «- объем финансирования подпрограммы муниципальной программы
на 2014г. составляет 7 831 400,00 рублей», слова «Средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области: 2014 г. – 7 781 400,00 рублей» заменить словами «Средства бюджета муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области: 2014 г. – 7 831 400,00 рублей».

- в разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения подпрограммы» слова «Всего на реализацию подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2016 гг. необходимо 26 297 900,00 рублей» заменить словами «Всего на реализацию подпрограммы муниципальной программы на 2014 – 2016 гг. необходимо
26 347 900,00 рублей», слова «2014г. – 7 781 400,00 руб.» заменить словами «2014г. – 7 831 400,00 руб.» слова «средства местного бюджета – 7 781 400,00 руб.» заменить словами «средства местного бюджета – 7 831 400,00 руб.».

- в перечне подпрограммных мероприятий муниципальной программы графу 1 изложить в следующей редакции:

	1.
	Библиотечное обслуживание населения (взрослое и детское) МО «Ельнинский район» Смоленской области
	2014-2016
	МБУК «Ельнинская МЦБС»
	26 347 900,00
	7 831 400,00
	9 120 900,00
	9 395 600,00
	Бюджет муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области

- графу «Электроэнергия» изложить в следующей редакции:

	Электроэнергия

	960 200,00
	563 000,00

	397 200,00

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Ельнинский район» Смоленской области М.А. Пысина.

Глава Администрации муниципального
образования «Ельнинский район»

Смоленской области

   Н.Д. Мищенков
Верно
Управляющий делами                                                      О.И. Новикова